LINEヤフー コミュニケーションズ

報道関係各位

2023.11.01 LINE ヤフーコミュニケーションズ株式会社

福岡マラソンの応援飲食店を LINE アプリで紹介 「ランナーに食べてほしい!応援メシ・お疲れメシ」サービスを提供

マラソンも福岡グルメも楽しんでもらえるクーポンを提供し参加ランナーをサポート

LINE ヤフーコミュニケーションズ株式会社(以下 LINE ヤフーコミュニケーションズ)と LINE ヤフー株式会社(以下 LINE ヤフー)は、2023 年 11 月 12 日開催の福岡マラソン 2023 に際し、大会の LINE 公式アカウント上でランナーを応援する飲食店を検索できる新機能「ランナーに食べてほしい!応援メシ・お疲れメシ」の提供を開始いたします。 LINE ヤフーコミュニケーションズと LINE ヤフーは、OFFICIAL COMMUNICATION PARTNER として同大会に参画しており、テクノロジーとコミュニケーションの力で大会を盛り上げるべく、福岡マラソン実行委員会と本機能を企画しました。



「FUKUOKA 2023 LINEヤフーコミュニケーションズ

■「ランナーに食べてほしい!応援メシ・お疲れメシ」企画概要

本企画は福岡マラソンに参加するランナーと「福岡の美味しい食事でランナーをサポートしたい」という思いを持つ飲食店を、LINE公式アカウントを通して繋げる企画です。大会前は「エネルギーチャージできる食事を摂りたい」、大会後は「福岡らしい食べ物で打ち上げしたい」などランナーの二一ズに合わせ、本企画に参画する飲食店(応援飲食店)のおすすめメニューの紹介とお得なランナー限定クーポンの配布を行います。

福岡マラソン LINE 公式アカウントでエリアや食べ物のジャンルなどを指定することで、応援飲食店を簡単に検索できます。また、応援飲食店の LINE 公式アカウントを友だち追加するとクーポンを受け取れます。

- ・クーポン利用期間: 2023年11月1日(水)~2023年11月12日(日)
- ・利用方法:

利用には福岡マラソン LINE 公式アカウントの友だち追加が必要です。

以下 URL より、福岡マラソン LINE 公式アカウントと友だちになって、メニューから応援飲食店を検索できます。



福岡マラソン LINE 公式アカウント

ID: @fukuoka-marathon

友だち追加リンク: https://lin.ee/QI9H9Y2/prmt/release

提供クーポンの一例:

LINEヤフー コミュニケーションズ

「糸島ほたる」

〈福岡マラソンランナー限定〉己に打ちカツ!パワーランチ!【糸島豚重】200円オフ 〈福岡マラソンランナー限定〉糸島名物【真鯛と牡蠣のとろろちゃんご鍋】400円オフ

その他の応援飲食店も、お得なクーポンを提供しています。また、クーポン利用には福岡マラソンランナーであることの証明(例:エントリー画面・アスリートビブス(ゼッケン)等)が必要です。



■応援飲食店一覧(2023/11/1 時点)

博多ほたる 西中洲店・西新店 糸島ほたる とり酒場 博多華善 春吉店 とり酒場 博多華善 天神店 その他 40 店舗

■企画背景

約1.4万人のランナーが出場する福岡マラソンは今年で第10回大会を迎えます。この節目の大会において、ランナーからの「マラソンを走るだけでなく、せっかくなので福岡らしいものを食べたい」「マラソンに集中したいので、飲食店探しに時間をかけたくない」という声を受け、本機能を企画しました。

また、本企画は福岡マラソンおよび、参加ランナーを応援したい地場の飲食店の皆さまに参画をいただいております。

■福岡マラソンにおける LINE ヤフーコミュニケーションズの活動

LINE Fukuoka が福岡マラソンの OFFICIAL COMMUNICATION PARTNER に就任したのは 2017 年。以降、2022 年まで、ランナー、ボランティア、応援者など、このイベントに関わる方々のコミュニケーションが円滑になり、より記憶に残る大会となるよう、様々な取り組みを行ってきました。

本年は LINE ヤフーコミュニケーションズとして、LINE ヤフーグループのミッションである「『WOW』なライフプラットフォームを創り、日常に『!』を届ける。」に基づき、本企画の他にも、2023 年 10 月 10 日より、大会の LINE 公式アカウント上で募集を開始した「10 の応援メッセージ(ラストスパートを乗り越える。あなたの声があるから。)」を企画するなど、福岡マラソンに関わった皆さまに驚きや感動を届け、大会がより良い記憶となること、「また出たい」「人に勧めたい」と思っていただけるような未来へつなぐことを目指して取り組んでまいります。

*LINE Fukuoka は 2023 年 10 月、LINE ヤフーコミュニケーションズに社名変更いたしました

<ご参考>

福岡マラソン、ラストスパートを後押しする「10 の応援メッセージ」募集開始

LINEヤフー コミュニケーションズ

https://lycomm.co.jp/ja/pr/news/2023/101011

<会社概要>

社名: LINE ヤフーコミュニケーションズ株式会社

本社所在地 : 福岡県福岡市博多区博多駅中央街 8-1 JRJP 博多ビル 12F

代表者 : 代表取締役社長 CEO 鈴木 優輔 資本金 : 490 百万円 (2023 年 10 月時点)

設立日 : 2013年11月18日

社員数: 1,871 名(2023年10月時点、LINEヤフーからの出向社員含む)

関連拠点 : LINE ヤフー株式会社

八戸センター、紀尾井町オフィス、高知センター、北九州センター、大分センター、那覇センターなど

主な事業内容: LINE ヤフーが展開するサービスの運営・カスタマーサポート・クリエイティブ・事業企画など

WebURL : https://lycomm.co.jp/

<本件に関するお問い合わせ先>

LINE ヤフーコミュニケーションズ株式会社

TEL: 092-292-3573 E-mail: dl_lycomm_mediacontacts@linecorp.com

広報:山本(070-3323-9283)